



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ಎ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಸೋಮವಾರ, ೧೦, ಆಗಸ್ಟ್, ೨೦೨೬ (ಶ್ರಾವಣ, ೧೯, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೮) BENGALURU, MONDAY, 10, AUGUST, 2026 (SHRAVANA, 19, SHAKAVARSHA, 1948)	ಸಂ. ೬೦೨ No. 602
------------------------	--	--------------------

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ
ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಶಾಇ ೦೫ ಸಂವ್ಯವಿ ೨೦೨೬, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 10.08.2026

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಮಾಡಿರುವ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಆದೇಶವನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ,-

“ಆದೇಶ

ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ ೧೮೪ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ (೧)ನೇ ಖಂಡದ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಧಾವರ್‌ಚಂದ್ ಗೆಹ್ಲೋಟ್, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲ ಆದ ನಾನು, ಸದನವು ಸಭಾಪತಿಯನ್ನು ಯುಕ್ತವಾಗಿ ಚುನಾಯಿಸುವವರೆಗೆ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭಾಪತಿ ಹುದ್ದೆಯ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ದಿನಾಂಕ: ೦೭.೦೮.೨೦೨೬ ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಶ್ರೀ ಪುಟ್ಟಣ್ಣ, ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸದಸ್ಯ, ಇವರನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ನೇಮಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಧಾವರ್‌ಚಂದ್ ಗೆಹ್ಲೋಟ್
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು”

ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

ಜಿ.ಶ್ರೀಧರ್

ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು
ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ

PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT

No.: DPAL 05 SAMVYAVI 2026, BENGALURU, DATED:10.08.2026

NOTIFICATION

The following Order made by the Governor is hereby published for general information,-

"ORDER

In exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 184 of the Constitution of India, I, Thaawarchand Gehlot, Governor of Karnataka, do hereby appoint Sri Puttanna, a member of the Karnataka Legislative Council to perform the duties of the Office of the Chairman of the Karnataka Legislative Council with effect from 07.08.2026 until the Chairman is duly elected by the House.

THAAWARCHAND GEHLOT
GOVERNOR OF KARNATAKA”

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

G. Sridhar
Secretary to Government,
Department of Parliamentary Affairs
and Legislation.